



سه شنبه 5 آذر 1387 / 26 ذی‌قعدة 1429 / 25 نوامبر 2008

18 سال پیش درچنین روزی - 5 آذرماه سال 1369هجری شمسی: استاد حسن میرخانی ازاستادان هنرخوشنویسی و از بنیانگذاران انجمن خوشنویسان ایران بدرو حیات گفت. استاد حسن میرخانی درنوشتن خط نستعلیق ازقلم کتاب یا کتیبه مهارت فراوان داشت و درسروند شعرهم قریحه ای سرشارداشت و به بنده تخلص می کرد. استاد حسن میرخانی معروف به «سیراج الکتاب» بیش از60جلد کتاب به خط خویش کتابت می کرد. «کلیات سعدي با مثنوي معنوي، خمسه نظامي و ديوان حافظ» ازآثارارزشمند استاد حسن میرخانی است.

30 سال پیش درچنین روزی - 5 آذرماه سال 1357هجری شمسی: آیت الله غروي فقيه و روحاني مبارز معاصر درگذشت. ایشان درشهرهای کاشان و اصفهان ادامه تحصیل زندگی می کرد و بعد ازآن هم چند سال درنجف اشرف ساکن شد تا تحصیلات عالی کند. آیت الله غروي درکنار تدریس علوم دینی شاگردان مبارزی علیه رژیم پهلوي ترتیب کرد و همین امر موجب شد که هیچگاه ازآزار اعمال پهلوي درامان نباشد.

28 سال پیش درچنین روزی - 5 آذرماه سال 1359هجری شمسی: درپی صدورفرمان حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر تشکیل ارتش ملیونی بسیج مستضعفان تشکیل شد. شکل گیری و رشد بسیج مستضعفان حرکتی مثبت و ضروري درجهت پاسخگویی به نیاز انقلاب اسلامي بشمار می رود. بسیج این حقیقت را به اثبات رساند که می توان اساس و پایه امورسیاسی، نظامی، فرهنگی و اقتصادی انقلاب را با معیارو میزان بسیج سنجید. این تشکیلات مردمی ملی 8 سال دفاع مقدس قابلیت‌های عظیم مردم مسلمان و مقاوم ایران را اثبات کرد و با خلق حماسه های جاودان توانمندی انقلاب اسلامي را به ظهوررساند.

1419 سال پیش درچنین روزی - 26 ذی‌قعدة سال 10 هجری قمری: حضرت محمد (ص) به قصد زیارت خانه خدا به اتفاق هزاران تن از مسلمانان و یاران نزدیکشان از مدینه عازم مکه معظمه شدند. حضرت ختمی مرتبت بعد از هجرت چند بار قصد زیارت کعبه را کردند اما فقط دو بار موفق به اجرای مناسک حج شدند. رسول گرامی اسلام بعد از ادای فریضه حج، در روز چهاردهم ذیحجه آخرین بار خانه کعبه را زیارت کردند و سپس به قصد مدینه منوره از مکه خارج شدند. حضرت محمد (ص) در میان راه در محل غدیر خم پس از نزول آیه شصت و هفت از سوره مبارکه مائده مولای متقیان علی (ع) را به جانشینی خود برگزیدند. گفتنی است که آخرین سفر حج حضرت محمد (ص) در تاریخ به حجة الوداع شهرت دارد.

1081 سال پیش درچنین روزی - در ماه ذی‌قعدة سال 348 هجری قمری: «ابن زبیر» ادیب، کاتب و راوی مسلمان در بغداد درگذشت. او به گردآوری کتابهای مختلف و نشر آنها عشق می‌ورزید و کتابهای بسیاری را با خط زیبای خویش نسخه برداری کرد. ابن زبیر بیشتر اوقات خود را صرف این کار کرد به همین علت با وجود داشتن توانایی‌های علمی کمتر به تألیف پرداخت. ابن زبیر با نسخه برداری که از کتابهای متعدد انجام داد خدمت بزرگی به دانش پژوهان کرد و از این طریق کتابهای فراوانی در اختیار آنان قرار گرفت.

707 سال پیش درچنین روزی - 26 ذی‌قعدة سال 722 هجری قمری: «سعدالدین مسعود بن هروي خراسانی» مشهور به علامه تفتازانی فقیه و ادیب ایرانی در قرن هفتم هجری قمری متولد شد. او آثار متعددی دارد اما از معروفترین آنها «ارشادالهادی؛ تهذیب المنطق؛ و شرح الکشاف» را می‌توان نام برد. علامه تفتازانی در شهر سمرقند به خاک سپرده شده است.

128 سال پیش درچنین روزی - 25 نوامبرسال 1880میلادی: «آلفونس لاوران» پزشک و محقق فرانسوی، «هماتوزوئر» عامل بیماری مالاریا را کشف کرد. دکتر لاوران بواسطه تحقیقات ارزشمند و دقیق خود درعلم پزشکی موفق به کسب جایزه نوبل درطب و فیزیولوژی شد